

RESUMEN DE PRESUPUESTO

J_P14.1

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	MOBILIARIO.....	62.428,70	100,00
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		62.428,70	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		62.428,70	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

Madrid, abril de 2024.

El promotor

El contratista

El adjudicatario suministrará e instalará los materiales y referencias indicados en proyecto. Solo en el caso de que quiera proponer 'equivalentes', deberá proporcionar al inicio de las obras, con tiempo suficiente, las muestras de los materiales propuestos como 'equivalentes' con sus certificados y sellos de garantía en vigor presentados por el fabricante, para que sean examinadas y en su caso aprobados por la Dirección Facultativa antes de su puesta en obra. Si estos materiales no fueran aprobados por la Dirección Facultativa, el adjudicatario deberá suministrar e instalar aquellos indicados en su oferta.”

PRESUPUESTO

J_P14.1

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOBILIARIO				
01.01	UD MESA REDONDA 4P			
	<p>Suministro y colocación de mesa redonda para 4 personas (diámetro 110cm) con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie en tubo de acero 30x30 termolacado negro en forma de cruz según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamborg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>			
01.02	UD MESA ALTA 80X80 ESTRUCTURA ÁNGULO	2,00	290,00	580,00
	<p>Suministro y colocación de mesa alta 80x80cm con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Base en ángulo L 50.50.3mm y apoyapies en tubo acero 20x50mm termolacados en negro según diseño en plano detalle. Altura total 111cm. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Laminado tipo Egger Arce Stamborg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>			
01.03	UD MESA BAJA 60X80	8,00	195,00	1.560,00
	<p>Suministro y colocación de mesa baja 60x80cm con tablero de DM hidrófugo 30mm y laminado arce 0,8mm en tapa y canto de tablero. Pie central en tubo 80x80mm, con base 45x45cm y cruceta 40x40cm termolacado en negro según diseño en plano detalle. Altura total 75cm. Laminado tipo Egger Arce Stamborg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>			
01.04	ML MESA ALTA CONTRA PARED	42,00	150,00	6.300,00
	<p>Suministro y montaje de mesa alta lineal de altura 110cm realizada en tubo de acero 20x50mm termolacado negro y tablero superior en DM hidrófugo 40mm laminado arce 0,8mm en tapa y canto, fondo 50cm. Con peto de 100mm realizado en tablero de pino macizo 20mm barnizado en nogal. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamborg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>			
		3,14	750,00	2.355,00

PRESUPUESTO

J_P14.1

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.05	<p>ml MESA ALTA CON CONDIMENTOS</p> <p>Suministro y montaje de mesa alta lineal con altura total 110cm y anchor 100cm, realizada en tubo de acero 40x40mm termolacado negro y tablero superior en DM hidrófugo 40mm laminado en tapa y cantos en arce 0,8mm, con espacio central para condimentos realizado en cajón de chapa de acero termolacado en RAL 5019. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger Arce Stamberg o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	12,30	905,00	11.131,50
01.06	<p>ML BANCO CORRIDO SENCILLO</p> <p>Suministro y montaje de banco corrido sencillo, adosado a pared, realizado en estructura de tubo de acero 50x50 y 30x30mm termolacado negro con fondo total 520mm. Asiento y respaldo en tablero de pino macizo 20mm barnizado en nogal. Altura asiento 450mm. Respaldo apoyado sobre chapa de acero 20x5mm plegada o soldada con la forma del respaldo, lacada en negro. Se incluyen tapas de goma en apoyos de pata para no dañar el suelo. Separador superior en bastidor U 20x15mm termolacado RAL 5019, altura 400mm, para acoger panel de policarbonato celular 10mm. Todo según diseño en plano detalle.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	9,60	555,00	5.328,00
01.07	<p>UD TABURETE ALTO 1</p> <p>Suministro y colocación de taburete alto para mesas altas y zona de barra. Asiento en madera de pino maciza barnizada roble claro y patas en varilla de acero corrugado.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	76,00	80,00	6.080,00
01.08	<p>UD SILLA BAJA SIN RESPALDO</p> <p>Silla sin respaldo. Hecha en estructura tubular metálica pintada en RAL a definir en obra y asiento de madera de pino barnizada en roble claro.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	37,00	93,00	3.441,00

PRESUPUESTO

J_P14.1

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.09	<p>UD SILLA MADERA APILABLE</p> <p>Silla de madera con patas en tubo de acero pintado en diferentes colores a definir en obra y apilables. Realizado en madera de haya.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>			
01.10	<p>ML PETO ZONA CAFE MUEBLE TPV</p> <p>peto de protección en zona de cafe de caja auxiliar, realizado en tablero mdf 20mm laminado y canteado en roble 0,8mm. Altura 27 cm. Incluso fijaciones entre tableros, y p/p de formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra y aprobación por parte de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	44,00	118,00	5.192,00
01.11	<p>ML EXPOSITOR IMPULSO SOBRE TPV</p> <p>Expositor de dos alturas sobre mueble TPV para productos de impulso, realizado en tablero mdf 20mm laminado y canteado en roble 0,8mm. Incluso fijaciones entre tableros, y p/p de formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra y aprobación por parte de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	2,77	60,00	166,20
01.12	<p>UD MUEBLE DE BANDEJAS Y PAN (POR MÓDULOS)</p> <p>Suministro y colocación de módulo de mueble bandejas y pan con dimensiones 79x60cm y altura 200cm, realizado en tubo de acero 30x20mm termolacado en RAL 5002 con niveladores en las bases de rosca zincada y plastico negro en base. Uniones soldadas. Bandejas horizontal e inclinada de chapa de acero 1,5mm de espesor plegada con aristas redondeadas, acabado termolacado RAL 5002 fijadas a estructura mediante tornillería con cabeza hexagonal. Cajón inferior fijado a la estructura realizado en tablero DM 30mm laminado y canteado en roble 0,8mm de espesor. Todo según diseño en plano detalle. Laminado tipo Egger H3368 ST9 Roble de Lancaster natural o equivalente previa presentación de muestra para aprobación de DF e IFEMA.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	1,90	60,00	114,00
		2,00	398,00	796,00

PRESUPUESTO

J_P14.1

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.13	<p>UD MESA BAJA 60X80 TERRAZA</p> <p>Suministro y colocación de mesa baja 60x80cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura pie central en acero negro mate. Altura total 75cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	33,00	160,00	5.280,00
01.14	<p>UD MESA BAJA 80X80 TERRAZA</p> <p>Suministro y colocación de mesa baja 80x80cm con tablero compacto 12mm acabado roble con alma negra. Estructura pie central en acero negro mate. Altura total 75cm. Laminado tipo roble rila o equivalente previa presentación de muestra y aprobación.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	4,00	160,00	640,00
01.15	<p>UD SILLA TERRAZA BLANCO</p> <p>Suministro y colocación de silla en tubo de aluminio termolacado RAL 9001 (blanco crema) según imagen.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	67,00	130,00	8.710,00
01.16	<p>UD SILLA TERRAZA GRIS</p> <p>Suministro y colocación de silla en estructura tubular y aiento con cojín termolacado RAL 7021 (gris).</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	16,00	95,00	1.520,00
01.17	<p>UD CARRITO CAMARERA</p> <p>Suministro y colocación de carrito camarera realizado en acero inox con ruedas pivotantes antivibraciones de goma termoplástica y 3 estantes en chapa de acero inoxidable 0,6mm con refuerzo en las esquinas y canto perimetral para proteger la mercancía frente a deslizamiento. Peso máximo por estante 50kg. Dimensiones según plano.</p> <p>Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referencias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la información recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual calidad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.</p> <p>Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.</p>	3,00	135,00	405,00

PRESUPUESTO

J_P14.1

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.18	Ud	CARRO BANDEJERO		
	Suministro y colocación de carro bandejero. Según planos.			
	Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referen- cias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la infor- mación recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual cali- dad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.			
	Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.			
01.19	UD	1,00	740,00	740,00
	MUEBLE RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS			
	Suministro y colocación de mueble de ecogida de residuos estandar con 4 compartimentos.			
	Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referen- cias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la infor- mación recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual cali- dad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.			
	Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.			
01.20	UD	2,00	450,00	900,00
	MUEBLE OCULTACION NEVERA			
	Suministro y colocacion de mueble de ocultación de nevera semimural, realziado con tablero mdf ig- nifugo 30mm laminado caras interiores con Egger H3368 ST9 Roble Lancaster Natural y revestido en caras exteriores con panel de madera de pino Moldupanel Curvasan P100 con tratamiento en au- toclave y rodapié con tubo de acero 60x20 mm lacado RAL 5002.Dimensiones 139 x 84,6 x 148 cm (largo x fondo x alto). Segun planos.			
	Para la definición del mobiliario objeto de esta licitación, se recogen en planos y mediciones referen- cias de marcas, códigos de acabados, modelos y colores, en caso de diferencias, prevalece la infor- mación recogida en planos, el ofertante puede proponer marcas y acabados alternativos de igual cali- dad, dentro del precio máximo indicado en estas mediciones.			
	Se incluye transporte, montaje y retirada de embalajes.			
		1,00	1.190,00	1.190,00
TOTAL CAPÍTULO 01 MOBILIARIO				62.428,70
TOTAL.....				62.428,70